Chronica illa ne mutila ut hactenus, sed integra, communem lucem aspiceret: peregrina omnia, quae nec in Ungaria et 

Transylvania, nec ab Ungaris gessa sunt, censoria falce amputavi: domestica vero, quae aut penitus omissa fuerant, suo quaeque 

loco collocavi: aut vero, quae obscura brevitate saltem notata fuerant planis et plenius, explicavi, ut Lector in historia vernacula 

rudis ab ejus lectione doctior evadat. Vale vir Praestantissime, maximo et Reipublicae vestrae amplissimae, et typographio tuo 

emolumento: et Dominus piis actionibus tuis affatim benedicat, in quo etiam atque etiam salve. Dabam Liscae 22 Martii. 

 (Diarium Sen. 366b–367a.) 

29. Brewer Lőrinc lőcsei nyomdásznak 

[Liszka, 1641.] 

 Újabb pótlásokat küld a lőcsei kalendáriumban levő kis krónikához. 

 Alia epistola ad Laurentium Brewer Leitsoviam. 

 Salute officiosissima praemissa, fausta quaeque et omnia felicissima precor. 

 Consultissime vir, domine et Amice honorande, quod dies diem doceat, ut fert vetus diverbium, meopte exemplo 

comprobatum eo. Quam enim chronologiam correctam nuper ad typographiam tuam Kalendario Vernaculo subjiciendam misi, 

dies me docuit, quaedam cognitu digna, et loco suo notanda omissa esse, quae antea aut ego non audiveram, aut audita quaedam, 

per oblivionem neglexeram. Quae superioribus auctari loco commode interseri poterunt. Etiam atque etiam vale et plurimum salve 

a tuo. 

 (Diarium Sen 367a–b) 

30. Szepsi András ungvári prédikátornak 

[Liszka,] 1644. augusztus 24. 

 Közli, hogy nem tud számára a zempléni traktusban plébániát biztosítani, de egyébként sem helyesli, hogy a nehézségek közepette el óhajt távozni 

jelenlegi helyéről. 

 Reverendo et Clarissimo domino Andreae Szepsi, Pastori Ecclesiae Unguariensis. Anno 1644. die Bartholomaei. 

 Reverende domine Fili, Gratiam et pacem Tibi, Ecclesiae vero halcyonia, animitus precor. Mi Fili, scis et tecum, qui me 

vere norunt, certo sciunt, me nonnisi Ecclesiae Christi, bono natum: quod hactenus plurimi magno suo suorumque emolumento 

experti sunt: eidem extremam quoque vitae meae senectam vovi, et quotidie, donec tumbam video voveo. Utinam vero stadium ita 

decurrere possem, prout et meus animus desiderat, ut metam apprehendere valeam: et eos, quos Dominus provisione mea in aliqua 

Pastorali functione locare decrevit, promovere possem, omnino, quod antea conceperam votum, obtinuissem. Verum sicut non 

semper est in peritia Medici situm, ut aegroti morbum aut saltem relevet, aut pristinae prorsus sanitati restituat: ita nec est semper